CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 571 / 2025

Autoria: Ver. Davi Andrade

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
serviço de recomposição asfáltica no bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo garantir a
manutenção e a melhoria das vias públicas do bairro Jardim Guanabara.

As ruas do bairro apresentam diversas irregularidades na
pavimentação, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, além de aumentar o risco
de acidentes e danos aos automóveis. O desgaste do asfalto foi agravado pelas chuvas e
pelo fluxo constante de veículos, tornando a manutenção urgente para evitar que os
buracos aumentem e exijam reparos mais complexos no futuro.

A realização do serviço de recomposição asfáltica garantirá
melhores condições de mobilidade e segurança para os moradores e motoristas que
trafegam pelo bairro, prevenindo transtornos e promovendo mais qualidade de vida à
comunidade.

Dessa forma, solicitamos a atenção do setor responsável
para que essa demanda seja atendida com a devida urgência.

Sala das Sessões, 8 de abril de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 8 de abril de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 0UR7-E0D6-930B-ZM6T

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0UR7E0D6930BZM6T,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0UR7-E0D6-930B-ZM6T

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 0UR7-E0D6-930B-ZM6T

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0UR7E0D6930BZM6T
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0UR7E0D6930BZM6T
		2025-04-07T17:57:04-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura